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Fællessang
Erik og Henrik skrev i oktober 2021, at 
de håbede på ”nue skjønn awtner” med 
Fællessang!

Det har vi i den grad fået. Vi fik 3 af 
slagsen i efteråret, den sidste lige på 
Corona-falderebet den 15. december, 
hvor Menighedshuset rungede af dejlige 
julesange m.m.

”Bandet” består nu af 2 guitarister, 
1 pianist og 2 forsangere, og alle er i 
den grad med til at skabe en fantastisk 
stemning,

Det er atter tid til fællesskabsfølelse 
igennem sangen og der er mulighed for 
igen – eller for første gang - at være med 
i løbet af dette halvår i alt 4 gange:

Onsdag den 9. februar 2022 kl. 19.00 i 
Menighedshuset.

Onsdag den 9. marts 2022 kl. 19.00 i 
Menighedshuset.

Onsdag den 6. april 2022 kl. 19.00 i 
Menighedshuset.

Onsdag den 1. juni 2022 kl. 19.00 i Præ-
stegårdshaven, hvis vejret tillader det, og 
ellers i Menighedshuset.

Håber at se rigtig mange fra hele pasto-
ratet til disse ”skjønn awtner”.

Fællessang i Vils er et samarbejde mel-
lem Vejerslev Menighedsråd og Vils og 
Omegns Borgerforening.

Maria Suiten - 3. april kl. 16.00 
Da Elisabeth var i sjette måned, blev englen 
Gabriel sendt fra Gud til en by i Galilæa, der 
hedder Nazaret, til en jomfru, der var forlovet 
med en mand, som hed Josef og var af Davids 
hus. Jomfruens navn var Maria.  Og englen 
kom ind til hende og hilste hende med ordene: 
»Herren er med dig, du benådede!«    Hun 
blev forfærdet over de ord og spurgte sig selv, 
hvad denne hilsen skulle betyde.   Da sagde 
englen til hende: »Frygt ikke, Maria! For du 
har fundet nåde for Gud.   Se, du skal blive 
med barn og føde en søn, og du skal give ham 
navnet Jesus.

	 Sådan begynder Marias moderskab – 
med frygt - men frygten afløses af glæde, 
da hun føder sin søn og ser ham vokse 
op. Glæden varer dog ikke ved, og Maria 
står ved korset, da hendes søn korsfæstes. 
Marias historie er historien om en mor, 
der følger sin søn fra krybbe til kors, og 
den historie fortæller vi i Vejerslev kirke 
den 3. april kl. 16.00, hvor også Sydmors 
skoles kor deltager. 
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Skærtorsdag 14. april kl. 16 er der gudstjeneste i Ø. Assels Kirke
Skærtorsdag er dagen, hvor vi fejrer 
nadverens indstiftelse, det måltid, som 
vi nyder hver søndag i kirken.

Denne skærtorsdag vil vi – efter 
gudstjenesten – fejre det ved sammen at 

nyde et ”næstemåltid” i kirken, hvor der 
bliver tid til et uforpligtende og uformelt 
fællesskab, og hvor du får mulighed for 
at samtale med nye mennesker over en 
lille bid brød.

”Alle Kirker Synger” i Vester Assels Kirke onsdag den 16. marts 2022 kl. 19 - 21
Gunhild fortæller lokalhistorie. Menighedsrådet er vært ved en lille forfriskning.

Nykøbing Kirke    Mandag d. 31. januar  kl. 19 - 21 
Redsted Kirke    Onsdag d. 23. februar      kl. 19 - 21 
Vester Assels Kirke  Onsdag d. 16. marts   kl. 19 - 21  
Ansgarskirken   Tirsdag d. 5. april   kl. 19 - 21 
Sejerslev Kirke   Tirsdag d. 3. maj        kl. 19 - 21 
Erslev Kirke    Juni            kl. 19 - 21 
Ejerslev Kirke   Onsdag d. 6. juli        kl. 19 - 21 
Galtrup Kirke   August           kl. 19 - 21 
Dragstrup Kirke   Torsdag d. 8. september kl. 19 - 21 
Jørsby Kirke    Torsdag d. 6. oktober  kl. 19 - 21 
Flade Kirke    November          kl. 19 - 21 

Alle Kirker Synger                                
2022 
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Cash i Kirken
Glæd jer til Cash i Kirken torsdag d. 
17.03.2022 i Øster Assels kl. 19

Mød Karsten Holm, vokal og guitar, 
Bjørn Bønne Pedersen, kontrabas og kor, 
Martin Blom, diverse guitarer og kor og 
Knud Erik Fuddi Steengaard, violin og 
kor.  

Cash i kirken handler om Johnny Cash 
og de indre kampe, som han hele sit liv 
udkæmpede og som udmøntede sig i de 
formidable sange og fortolkninger, han 
efterlod til os efter sin død. Karsten Holm 
fortæller om Cash‘s tro, hans dæmoner, 
stofferne og alkoholen, samt hans kamp 
for at holde misbruget nede - den evige 
kamp mellem det gode og det onde. 

Det er fortællingen om, hvordan Gud 
redder ham, da han beslutter at begå 
selvmord i en grotte. Cash ser lyset (Guds 

lys), da hans egen lommelygte dør ud. 
Det er fortællingen om hans forhold til 
kærligheden, sin elskede og familien – 
og til de udstødte og de fattige. Cash var 
forkynder på sin egen måde, og hans 
eftermæle er historien om en kunstner 
med hundrede procent autenticitet.

Musikalsk fokuserer ”Cash i kirken” 
især på de sidste 10 år af Johnny Cash’ liv. 

Tilhørerne vil opleve sange af Cash 
selv; men i lige så høj grad sangene som 
han fortolkede, af eksempelvis Kris 
Kristoffersen, Hank Williams, Bruce 
Springsteen, Gordon Lightfoot og mange 
flere. Der vil også være nogle af de store 
hits i Cash’ velkendte ”Boom Chicka 
Boom” stil så som ”Ring Of Fire” og ”Get 
Rythm”.
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Årets konfirmander
I Øster Assels Kirke konfirmeres  
den 24. april kl. 10.00:
Birka Vester 
Laust Balle Kristensen 
Anna Purup Kristensen 
Maja Gilling Poulsen
Villads Wang

I Vejerslev Kirke konfirmeres  
den 8. maj kl. 10.00: 
Jonas Odgaard 
Kasper Bjerregaard Larsen 
Lærke Glintborg Bodilsen 
Johannah Brinck Larsen 
Freya Holbæk Lank 
Signe Overgaard Futterup 
Serina Dam Madsen 
Jane Nørgaard Tang Mouritsen 
Christina Lind Bull 
Freja Nielsen

I Blidstrup Kirke konfirmeres  
den 13. maj kl. 10.15
Frederik Dissing Brochmann Nørgaard

Plejehjemsgudstjenester: 
28. februar v. Tabitta og Alice 
21. marts v. Peter Noer og Julie Exner 
4. april v. Tabitta og Alice 
9. maj v. Tabitta og Alice 
20. juni v. Peter Noer og Julie Exner 

Når du  
gerne vil ...
til gudstjeneste eller andre 
kirkelige aktiviteter i Blid-
strup, Vester, - Øster Assels eller Vejerslev. 
Og mangler kørelejlighed, så ring gerne 
til Tabitta på tlf. 24 45 23 29

SYDMORS

S RO A
P TA T

Skjult nød på Sydmors
Vi modtager med taknemmelighed dit 
bidrag på mobile pay 89454
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GUDSTJENESTER:
Februar Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

6. februar med DÅB 10.15

13. februar 10.15

20. februar 10.15

26. februar Dåbsgudstjeneste 10.00 

27. februar Fastelavn/ 
familiegudstjeneste

14.00

Marts

6. marts 11.30 CRB

13. marts 10.15

20. marts 10.15

27. marts  10.15 

April

3. april Maria bebudelsesdag/
Maria suiten m. musik
Sydmors skoles kor medvirker

16.00

10. april Palmesøndag 11.30 CRB

14. april Skærtorsdag med 
efterfølgende spisning 

16.00

15. april Langfredag 10.15

17. april Påskedag 10.15

18. april Anden påskedag 10.15 CRB

24. april 10.00
Konfirmation

Maj

1. maj 10.15

8. maj 10.00
Konfirmation

9. maj Andagt. 
Håndværkerkoret medvirker

19.00 

13. maj St. Bededag 10.15
Konfirmation

15. maj 10.15

22. maj 9.00 CRB

26. maj Kristi Himmelfarts dag 10.15 CRB

29. maj 9.00 CRB
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Juniorkonfirmand 2022
Igen i år har vi lavet et spændende pro-
gram for Juniorkonfirmand, hvor vi skal 
synge, lytte, lære og lege! Juniorkonfir-
mand finder sted den 2. – 3. – 4. og 7. 
august 2022 og foregår i et samarbejde 
mellem Frøslev- Sydmors-, og Sydvest-

mors pastorater. Spørgsmål kan rettes til 
sognepræst Tabitta Flyger 2445 2329. Af 
hensyn til planlægningen, vil vi gerne 
have tilmeldinger senest 1. juni til Arne 
Silkjær tlf. 51159505 mail: arnesilkjaer@
outlook.dk

Er dit liv fuldstændig forandret og svært 
at komme videre med?

Så kan vi tilbyde nogen at være sam-
men med og dele sorg og smerte og livs-
forandring med. Det er ofte den måde, 
man kommer videre på. Sammen vil vi 
lytte til hinandens erfaringer, være i det, 
som ikke er let at være i, - og give hinan-

den en hånd ved at stå sammen. I Morsø 
provsti er der på nuværende tidspunkt to 
sorggrupper. En gruppe for mennesker, 
der har mistet en ægtefælle eller livs-
ledsager og en anden gruppe for yngre 
ægtefæller, der har mistet deres ægtefælle 
eller livsledsager.  Kontakt sognepræst 
Tabitta Flyger for flere oplysninger. 

Sorggrupper 
Har du mistet en af dine kære?
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Præstetavle i Blidstrup
Så fik Blidstrup sin præstetavle – en virke-
lig smuk en af slagsen i poleret messing. 
Den hænger i våbenhuset, hvor man nu 
har mulighed for at se en fortegnelse over 
den række af præster, der har betjent 
Blidstrup Kirke siden Reformationen 
1536, idet dog den første præst, som vi 
har kendskab til, er Jens Nielsen, der blev 
ordineret som præst i 1555.

Kirkekaffe
Når der er Højmesse i Øster Assels og 
Blidstrup Kirker kl. 10.15, er det blevet 
en tradition, at vi efterfølgende drikker 
kaffe/the/sodavand/saftevand. Senest 
har vi besluttet at trække arrangementet 
fra våbenhuset og ind i kirken. Det er 
mere hyggeligt, mere lunt og så er der 
bedre plads til at cirkulere lidt og få snak-
ket med flere.  

Det vælger de fleste kirkegængere at 
deltage i. Det er også menighedsrådets 
opfattelse, at det er en rigtig hyggelig 
afslutning på formiddagens Højmesse – 
hvilket flere kirkegængere også har givet 
udtryk for. 

Der tages selvfølgelig hensyn til even-
tuelle Corona-restriktioner. 

Samme skik har man valgt at følge i 
Vejerslev kirke, hvor der er kaffe/the/
vand og en småkage efter højmesserne.

Græskarudhuling  
og aftenandagt
”Kom og skær et græskarhoved” stod der 
i opslaget fra Dagligbrugsen i Ø Assels. 

Det var der heldigvis mange som tog 
godt imod, men hvor var det koldt at stå 
med fingrene nede i de orange ”hoveder”. 
Det var godt, at der var nogle forældre/
bedsteforældre med, som kunne give 
børnene en hånd med i det kreative ar-
bejde. Som altid var der en lille præmie 
til alle deltagere. Igen i år var det Øster 
Assels - Blidstrup menighedsråd, som 
havde sponsoreret græskarrene. 

I forbindelse med aftenandagten hav-
de graveren sat lys i græskarhovederne, 
og sat dem så de kunne nydes på stien 
til kirken.

Vi sang julen ind
Anden søndag i advent, kunne man være 
med til at vælge julesalmer i Øster Assels 
kirke. Det var rigtig hyggeligt. Efter den 
kirkelige handling var der kaffe/kager i 
koret. Alle hyggede sig og snakken gik 
livligt. Dejligt at se så mange.
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Jagtgudstjeneste
I 2020 blev jagtgudstjenesten i Øster 
Assels Kirke ikke til noget pga. Corona-
restriktioner, men i år måtte vi tage re-
vanche og gentage succesen fra tidligere. 
Den 31 oktober blev det afholdt jagtguds-
tjeneste i Øster Assels Kirke. Kirken var 
virkelig flot pyntet op til lejligheden, og til 
gudstjenesten kunne vi sammen nyde ly-
den af jagthornet, salmesang og prædiken 
i glæde og taknemmelighed over naturen 
både dyr og planter, og i ydmyghed over 
at leve som en del af skaberværket. Efter 
gudstjenesten gik vi over i Øster Assels 
forsamlingshus, hvor vi spiste en dejlig 
middag, bestående af flere forskellige 
slags vildt med noget fantastisk tilbehør. 
Et virkeligt flot arrangement, som frivil-
lige stod for i samarbejde med graveren. 
Håber vi kan byde til jagtgudstjeneste 
igen om 2 år.

De 9 Læsninger
- en fantastisk musikgudstjeneste i Blidstrup Kirke
Vi gik opløftede derfra – historierne om 
syndefaldet, Guds udvælgelse og frelse 
læst op af konfirmander og medlemmer 
af menigheden – vidunderligt krydret 
med harpemusik, klaverspil og duet a 
cappella. 

Hjertelig tak til alle de medvirkende.
Efter gudstjenesten var der næstekaffe 

i koret med norske klejner og masser af 
snak på kryds og tværs. En helt igennem 
vidunderlig søndag.


